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Serdecznie dziękuję za okazane zaufanie i poparcie 
w wyborach na burmistrza w dniu 7 kwietnia 2024 
r. Powierzenie mi po raz trzeci funkcji Burmistrza 
Miasta i Gminy Zakliczyn - 3983 głosy na TAK (86% 
poparcia), jest dla mnie szczególnym wyróżnieniem 
oraz wielkim zobowiązaniem do dalszej skutecznej 
pracy na rzecz Gminy Zakliczyn. Obiecuję pracować 
najlepiej jak potrafi ę, aby spełniać Państwa oczeki-
wania.

Dziękuję również za wybór na radnych do Rady 
Miejskiej w Zakliczynie, Rady Powiatu Tarnow-
skiego i Sejmiku Województwa Małopolskie-
go osób, na które będę mógł liczyć i gwarantu-
ją wspieranie mnie i moich współpracowników 
w realizacji działań na rzecz rozwoju pięknej Ziemi 
Zakliczyńskiej.

Czeka nas dużo ciężkiej i odpowiedzialnej pracy, 
ale damy radę.

Raz jeszcze za wszystko dziękuję. Zapraszam do 
współpracy. 

 Dawid Chrobak
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Zakliczyn
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Krajobraz po wyborach samorządowych 2024  

Dawid Chrobak, zgłoszony przez Komitet Wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość  jako jedyny (po raz drugi z rzędu) kandydował 
na urząd burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn. Prawo wyborcze 
w takim przypadku stanowi, że wyborcy podczas wyborów po-
pierając kandydata stawiają znak „X” przy kratce „Tak” lub nie 
popierając kandydata stawiają znak  „X” przy kratce „Nie”.  Wy-

Wybory burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn

bór jest dokonany, jeśli kandydat uzyska co najmniej 50% i jeden 
głos. Dawid Chrobak uzyskał 3983 głosy za oraz 674 głosy prze-
ciw, co stanowi poparcie 85,53% wyborców. 

Burmistrzem Miasta i Gminy Zakliczyn na nową kadencję zo-
stał Dawid Chrobak. 

Wybory do Rady Miejskiej w Zakliczynie 

 ҋ Okręg nr 1 Gwoździec 
W tym okręgu jedynym kandydatem do Rady Miejskiej w Za-

kliczynie był Stanisław Nadolnik zgłoszony przez KKW Trzecia 
Droga Polska 2050 Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo 
Ludowe. Zgodnie z Kodeksem wyborczym w takim przypadku 
nie przeprowadza się głosowania, a jedyny kandydat w okręgu 
otrzymuje mandat radnego. Radny – Stanisław Nadolnik

 ҋ Okręg nr 2 Charzewice i Faiszewice 
Podobnie jak w okręgu 1 także i tutaj zgłoszono jednego kan-

dydata – Jana Jewluskiego przez KW Prawo i Sprawiedliwość 
– także tutaj nie odbyło się głosowanie w wyborach do Rady 
Miejskiej. Radny – Jan Jewulski. 

 ҋ Okręg nr 3 Melsztyn, Roztoka, Zawada Lanckorońska 
Trzy komitety wyborcze zgłosiły kandydatów na radnych 

Rady Miejskiej w Zakliczynie: Magdalenę Oleksik – KW Prawo 
i Sprawiedliwość, Piotra Wypaska – KKW Trzecia Droga, Tomasz 
Owczarek – Komitet Wyborczy Wyborców Tomasza Owczarka. 
Poszczególni kandydaci uzyskali następująca liczbę głosów: 

Magdalena Oleksik – 158
Tomasz Owczarek – 120 
Piotr Wypasek – 35 
Radną została Magdalena Oleksik. 

 ҋ Okręg nr 4 Wróblowice
Podobnie jak w okręgach nr 1 i 2 także tutaj mieliśmy do czy-

nienia z jedną kandydaturą do Rady Miejskiej. KW Prawo i Spra-
wiedliwość zgłosiło kandydatkę Ewę Nijak. Radna Ewa Nijak. 

 ҋ Okręg nr 5 Lusławice
O mandat radnego rywalizowało dwóch kandydatów. Andrzej 

Czermak zgłoszony przez KW Prawo i Sprawiedliwość oraz  Ma-
teusz Kwiek z KWW Mateusza Kwieka. Wyborcy w Lusławicach 
głosowali następująco: 

Andrzej Czermak – 260 głosów
Mateusz Kwiek – 138 głosów. 
Andrzej Czermak debiutuje w roli radnego Rady Miejskiej. 

 ҋ Okręg nr 6  Wesołów
Kolejny okręg w którym został zgłoszony jeden kandydat do 

Rady Miejskiej. Henryka Lasotę zgłosił KW Prawo i Sprawiedli-
wość. Henryk Lasota będzie kontynuował pracę jako radny Rady 
Miejskiej w Zakliczynie. 

 ҋ Okręg nr 7 Stróże
O mandat radnego Rady Miejskiej rywalizowało troje kandy-

datów; Maciej Krakowski (KW Prawo i Sprawiedliwość), Michał 
Kozdrój (KKW Trzecia Droga) i Róża Bil (KWW Stróże). 

Kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów: 
Michał Kozdrój – 146 
Maciej Krakowski – 112 
Róża Bil – 31
Radny – Michał Kozdrój. 

 ҋ Okręg nr 8 Filipowice, Ruda Kameralna 
Dwóch kandydatów rywalizowało o głosy wyborców w tym 

okręgu: Zygmunt Olchawa (KW Prawo i Sprawiedliwość) i Tade-
usz Jakosz (KKW Trzecia Droga). 

Kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów: 
Zygmunt Olchawa – 209
Tadeusz Jakosz – 146 
Radny – Zygmunt Olchawa. 
 

 ҋ Okręg nr 9 Wola Stróska, Zdonia. 
Renata Dyngosz zgłoszona przez KW Prawo i Sprawiedliwość 

jako jedyna kandydatka uzyskała bez głosowania mandat radnej 
Rady Miejskiej. 

 ҋ Okręg nr 10 Bieśnik, Kończyska, Słona 
Trzy komitety wyborcze zgłosiły kandydatów na radnych Rady 

Miejskiej w Zakliczynie: Teresę Piekarz (KW PiS), Dagmarę Ka-
mińską (KWW Dagmary Kamińskiej) oraz Marzenę Fijor (KWW 
Marzeny Fijor). 
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Kandydatki uzyskały następującą liczbę głosów: 
Dagmara Kamińska – 171
Teresa Piekarz – 139 
Marzena Fijor – 105 
Dagmara Kamińska debiutuje w roli radnej Rady Miejskiej. 

 ҋ Okręg nr 11 Faściszowa 
O mandat radnego Rady miejskiej ubiegało się dwoje kandydatów; 

Zofi a Boczek (KW PiS) oraz Mariusz Osysko (KKW Trzecia Droga). 
Wyborcy zagłosowali tak: 
Zofi a Boczek – 212 głosów
Mariusz Osysko – 98 głosów
W Radzie Miejskiej ponownie zasiada Zofi a Boczek. 

 ҋ Okręg nr 12 Borowa, Olszowa
Jedyny zgłoszony przez KW PiS  kandydat Andrzej Soból  bez 

głosowania uzyskał mandat radnego Rady Miejskiej – w tej roli 
debiutuje. 

 ҋ Okręg nr 13 Dzierżaniny, Jamna, Paleśnica

Jedyna kandydatka zgłoszona przez KW PiS Anna Moj będzie 
kontynuować pracę w Radzie Miejskiej w Zakliczynie jako jej do-
świadczona przewodnicząca. 

 ҋ Okręg nr 14 i 15 
Miasto Zakliczyn podzielone jest na dwa okręgi wyborcze. 

W obu okręgach tylko KW Prawo i Sprawiedliwość zgłosiło kan-
dydatury na radnych Rady Miejskiej. Bez głosowania mandaty 
uzyskali: Ewa Bardon – debiutuje jako radna oraz Janusz Falko-
wicz – doświadczony radny Rady Miejskiej. 

Rada Miejska w Zakliczynie w nowej kadencji, która rozpoczy-
na się sesją inauguracyjną Rady Miejskiej 7 maja liczy 15 radnych 
( 7 kobiet i 8 mężczyzn), tj.: Magdalena Oleksik, Ewa Bardon, 
Anna Moj, Renata Dyngosz, Ewa Nijak, Dagmara Kamińska, 
Zofi a Boczek, Stanisław Nadolnik, Henryk Lasota, Jan Jewul-
ski, Zygmunt Olchawa, Michał Kozdrój, Andrzej Soból, Janusz 
Flakowicz i Andrzej Czermak.  12 radnych reprezentuje Prawo 
i Sprawiedliwość, dwóch radnych Trzecią Drogę Polska 2050 
Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe, a jedna radna 
zdobyła mandat startując z własnego komitetu wyborczego. 

Wybory do Rady Powiatu Tarnowskiego 

O względy wyborców w okręgu wyborczym nr 7 obejmującym 
obszary gmin; Wojnicz, Pleśna i Zakliczyn rywalizowali kandy-
daci z czterech komitetów wyborczych, w tym siedmioro z gmi-
ny Zakliczyn. Do wygrania było 5 mandatów radnego Rady Po-
wiatu Tarnowskiego. 

 ҋ Lista nr 1 – KW Prawo i Sprawiedliwość

Na tej liście mieliśmy troje przedstawicieli gminy Zakliczyn; 
Irenę Kusion, Józefa Gwiżdża oraz Marię Ojczyk. Mandaty z li-
sty PiS uzyskało czworo kandydatów; lider listy Paweł Smoleń 
– 3708 głosów (najwięcej spośród wszystkich kandydujących 
do Rady powiatu we wszystkich okręgach wyborczych), Przemy-
sław Skruch – 2120 głosów, Irena Kusion – 1226 głosów i Józef 
Gwiżdż – 957 głosów. Maria Ojczyk kandydując z 5 miejsca na 
liście uzyskała poparcie 228 wyborców. 

 ҋ Lista nr 3 – KKW Trzecia Droga  Polska 2050
Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe

Na tej liście gminę Zakliczyn reprezentowało dwoje kandyda-
tów; lider listy Józef Wojtas oraz zamykająca listę Dorota Wojta-
nowicz. Józef Wojtas uzyskał poparcie 1345 wyborców w okrę-
gu i jako jedyny z listy uzyskał mandat radnego Rady Powiatu 
Tarnowskiego. Dorota Wojtanowicz uzyskała 105 głosów. 

Nie było przedstawicieli gminy Zakliczyn na liście nr 11 KWW 
Powiat Odnowa. Lista ta nie zdobyła żadnego mandatu w na-
szym okręgu wyborczym. 

 ҋ Lista nr 12 – KWW Wspólny Region

 Liderem tej listy był Jerzy Woźniak, a na 5 miejscu na liście 
była Dominika Chwastek z Wesołowa. Jerzy Woźniak uzyskał 
poparcie 277 wyborców, natomiast Dominika Chwastek 47 wy-
borców. Lista ta nie zdobyła żadnego mandatu w naszym okręgu 
wyborczym. 

Jak głosowali wyborcy z gminy Zakliczyn w wyborach do Rady 
Powiatu ? 

Irena Kusion (KW PiS)  – 1105 głosów 
Józef Wojtas (KKW Trzecia Droga)  – 1073 głosy 
Józef Gwiżdż (KW PiS)  – 894 głosy 
Przemysław Skruch (KW PiS)  – 641 głosów
Paweł Smoleń (KW PiS) – 231 głosów
Maria Ojczyk (KW PiS)  – 191 głosów 
Jerzy Woźniak (KWW Wspólny Region) – 179 głosów
Kazimierz Burnat(KKW Trzecia Droga) – 43 głosy 
Dorota Wojtanowicz (KKW Trzecia Droga)  – 42 głosy
 Dominika Chwastek (KWW Wspólny Region)   – 35 głosów 

Radnymi Rady Powiatu Tarnowskiego z okręgu wyborczego 
nr 7 obejmującym obszary gmin; Wojnicz, Pleśna i Zakliczyn zo-
stali: Paweł Smoleń, Przemysław Skruch, Irena Kusion i Józef Gwiżdż  
- wszyscy z listy KW Prawo i Sprawiedliwość oraz Józef Wojtas 
z KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni – Polskie 
Stronnictwo Ludowe. 
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Rada Powiatu Tarnowskiego składa się z 29 radnych, w tym 
20 radnych wybranych z listy Prawa i Sprawiedliwości (PiS ma 
historycznie najlepszy wynik i samodzielną większość w Radzie 

Powiatu), 6 radnych z rekomendacji Trzeciej Drogi oraz 2 rad-
nych ze Wspólnego Regionu i 1 radny z Powiatu Odnowa. 

Wybory do Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Wyborcy z gminy Zakliczyn wybierali radnych do Sejmiku 
Województwa Małopolskiego w okręgu nr 5, który obejmuje ob-
szar powiatów; tarnowskiego, miasta Tarnowa, brzeskiego, bo-
cheńskiego i dąbrowskiego. Do uzyskania w tym okręgu było 7 
mandatów. W wyniku głosowania 5 mandatów uzyskali kandy-
daci KW Prawo i Sprawiedliwość, a po jednym kandydaci KKW 
Trzecia Droga oraz KKW Koalicja Obywatelska. 

Radnymi Sejmiku Województwa Małopolskiego zostali: 
Ryszard Pagacz (KW PiS) – 30 646 głosów
Marta Malec – Lech (KW PiS) – 22 218 głosów
Wojciech Skruch (KW PiS) – 15 781 głosów 
Józef Gawron (KW PiS) – 13 712 głosów 
Krzysztof Nowak (KKW Koalicja Obywatelska) – 13 343 głosy

Piotr Dziurdzia (KW PiS) – 12 429 głosów 
Stanisław Sorys (KKW Trzecia Droga) – 11 849 głosów

Jak głosowali wyborcy z gminy Zakliczyn w wyborach do Sej-
miku ? 

Wojciech Skruch (KW PiS) – 1409 głosów
Ryszard Pagacz (KW PiS) – 480 głosów
Stanisław Sorys (KW Trzecia Droga) – 410 głosów 
Marta Malec – Lech (KW PiS) – 397 głosów 
Józef Gawron (KW PiS) – 298 głosów
Angelika Świtalska (KW PiS) – 180 głosów 
Mariusz Macoń (KWW Konfederacja i Bezpartyjni Samorzą-

dowcy) – 171 głosów
Krzysztof Nowak (KKW Koalicja Obywatelska) – 161 głosów 
Anna Mikosz (KW PiS) – 107 głosów
Agnieszka Kapek (KW PiS) – 90 głosów 

Sejmik Województwa Małopolskiego liczy 39 radnych. Wy-
borcy w wyborach kwietniowych wybrali 21 radnych z reko-
mendacji Prawa i Sprawiedliwości, co daje PiS-owi samodzielną 
większość oraz 12 radnych reprezentujących Koalicję Obywa-
telską i 6 radnych reprezentujących Trzecią Drogę Polska 2050 
Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe. 
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Jednostka OSP w Gwoźdźcu będzie miała 
nowoczesny samochód do działań ratowniczych

Województwo małopolskie przekazało 780 tys. zł na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gwoźdźcu. Dobrą wiadomość 
o dofinansowaniu zakupu nowoczesnego wozu bojowego stra-
żakom ochotnikom przekazali wicemarszałek Małopolski Józef 
Gawron i wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mało-
polskiego Wojciech Skruch.

Jednostka OSP w Gwoźdźcu od 2002 roku należy do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Obecnie dysponuje 
36-letnim średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym, który 
w 2018 roku przeszedł generalny remont. Uczestniczy w licz-

nych działaniach ratowniczych na rzecz ochrony życia, zdrowia 
i mienia osób poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych, 
pożarów i miejscowych zagrożeń. Dysponowana jest do zdarzeń 
drogowych, gdyż znajduje się w bliskiej odległości do DW 980 
i bezpośrednio przy drodze powiatowej.

- Pozyskanie nowego pojazdu do działań ratowniczych znacznie 
zwiększy możliwości operacyjne i skuteczne udzielanie szeroko rozu-
mianej pomocy. Tym bardziej, że jednostka obsługuje także trudno 
dostępne tereny górzyste – twierdzi burmistrz Miasta i Gminy Za-
kliczyn Dawid Chrobak.

Zarząd województwa małopolskiego przeznaczył 42,5 mln zł 
na dofinansowanie do zakupu 54 samochodów ratowniczo-ga-
śniczych. Jednostka OSP w Gwoźdźcu otrzymała 780 tys. zł, co 
stanowi 65 proc. przewidzianych kosztów.

- Udzielamy kolejnego wsparcia małopolskim Ochotniczym Stra-
żom Pożarnym w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców naszego 
województwa i przybywających do nas licznie turystów. Wkrótce 
nowoczesne samochody trafią do jednostek w naszym regionie,  
w tym do Gwoźdźca w gminie Zakliczyn. Doceniamy strażackie po-
wołanie, gotowość do niesienia pomocy, do ryzykowania zdrowia 
i życia w czasie prowadzonych akcji ratowniczych. Konsekwentne 
przekazywanie pieniędzy przez samorząd województwa na nowo-
czesny sprzęt i specjalistyczne wyposażenie to również wyraz doce-
niania pracy strażaków ochotników – powiedział wicemarszałek 
Józef Gawron.

Dobrą wiadomość o przekazaniu dofinansowania do zakupu 
nowoczesnego wozu do działań ratowniczych prezesowi OSP 
Gwoździec Stanisławowi Nadolnikowi i naczelnikowi Stanisła-
wowi Dudkowi przekazali osobiście wicemarszałek Małopolski 
Józef Gawron i wiceprzewodniczący SWM Wojciech Skruch.



GŁOSICIEL

MAJ 2024 | NR V 318 7

SERWIS MIASTA I GMINY ZAKLICZYN

Członkowie oraz sympatycy Prawa i Sprawiedliwości z gminy 
Zakliczyn podsumowali niedawne wybory samorządowe. Zwy-
cięskie wybory, gdyż ugrupowanie potwierdziło swoją mocną 
pozycję i zdecydowaną dominację na Ziemi Zakliczyńskiej.

Burmistrz Dawid Chrobak otrzymał 86 procent poparcia 
(3983 głosy na „TAK”). To najlepszy wynik w wyborach na bur-
mistrza w powiecie tarnowskim i czwarty wynik w Małopolsce 
wśród burmistrzów (łącznie jest ich 60). Przyszła Rada Miejska 
w Zakliczynie składać się będzie prawie w całości z radnych star-
tujących z poparciem PiS.

Z okręgu składającego się z gminy Zakliczyn, ale także 
z gmin Wojnicz i Pleśna w wyborach do Rady Powiatu Tarnow-
skiego ugrupowanie Jarosława Kaczyńskiego uzyskało cztery 
mandaty na pięć możliwych. Z naszej gminy ponownie rad-
nymi powiatowymi zostali Irena Kusion (indywidualnie osią-
gnęła najlepszy wynik w gminie Zakliczyn spośród wszystkich  
kandydatów – 1105 głosów) i Józef Gwiżdż. W sumie PiS w sa-
morządzie powiatowym będzie miało 20 radnych (na 29) czy-
li bezpieczną większość. Samodzielnie rządzić może również 
w Sejmiku Województwa Małopolskiego (21 na 39 radnych). 
Lista PiS do sejmiku w gminie Zakliczyn otrzymała 67,85 proc. 
poparcia (indywidualnie najwięcej Wojciech Skruch – 1409 gło-
sów).

Podsumowując zakończoną niedawno kampanię wyborczą 
burmistrz Dawid Chrobak powiedział, że tak dobry wynik PiS na 
Ziemi Zakliczyńskiej to efekt zaangażowania i współpracy wielu 
osób.

- Tworzymy naprawdę mocną drużynę, która wie jak i potrafi wy-
grywać kolejne wybory. Wyborcy docenili też to, że jesteśmy wiary-

Prawo i Sprawiedliwość podsumowało 
zwycięskie wybory samorządowe

godni i skuteczni w działaniu. Jeśli coś obiecujemy to dotrzymujemy 
słowa – przekonywał burmistrz. 

Za bardzo istotne dla naszej gminy zgodnie uznawano to, że 
PiS zachował władzę w województwie małopolskim. To właśnie 
w Urzędzie Marszałkowskim w najbliższej kadencji rozdyspono-
wywane będą duże pieniądze na rozwój społeczności lokalnych.

Nowo wybrana radna powiatowa Ewa Kubisztal (z gminy Tar-
nów) w imieniu poseł Anny Pieczarki, szefowej okręgu PiS po-
dziękowała wszystkim członkom i sympatykom ugrupowania 
z zakliczyńskiej gminy za pracę na tak dobry wynik. W spotkaniu 
uczestniczył również inny debiutant w gronie tarnowskich rad-
nych powiatowych Przemysław Skruch (z gminy Pleśna).
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Ocalić przeszłość dla przyszłości: Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej

W sercu Zakliczyna, gdzie wiatr szepcze historie dawnych 
dni, a stare fotografie malują obrazy minionych czasów, tęt-
ni życiem Towarzystwo Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej.  
To nie tylko zrzeszenie aktywnych społecznie osób, ale praw-
dziwa straż pamięci o bogatej historii tego regionu. Stowarzy-
szenie powstało w 2022 roku, a już może się pochwalić nie lada 
odkryciami i aktywnościami.

W kwietniu br. na nowo nagraliśmy we współpracy z Kapelą 
św. Idziego, Zakliczyńskim Klubem Małopolskich Heligonistów 
i Harmonistów oraz dziećmi z zakliczyńskich przedszkoli Hymn 
Zakliczyna, który odzyskał blask dzięki Tadeuszowi Malikowi, 
muzykowi i wiceprezesowi naszego stowarzyszenia. Skompo-
nował on nową muzykę do hymnu, tchnął w niego nowe życie 
nadając mu współczesny charakter. Hymn przestał być jedynie 
zapisaną na papierze pieśnią, stając się żywą istotą pulsującą 
w sercach ludzi. Nagranie można odtworzyć na naszej stronie in-
ternetowej www.zakliczyn.org. Mamy cichą nadzieję, że Hymn 
Zakliczyna, jak za dawnych lat, będzie rozbrzmiewał podczas 
wszystkich ważnych wydarzeń w naszej Gminie, jednocząc spo-
łeczność i przypominając o bogatej historii Ziemi Zakliczyńskiej. 

Z pieczołowitością zbieramy skrawki historii, pielęgnując sta-
re dokumenty, fotografie i opowieści. Comiesięczne spotkania 
stają się podróżą w czasie, gdzie ożywają zapomniane legendy, 
a dawne zwyczaje i tradycje nabierają blasku. Prowadzimy Kro-
nikę naszego stowarzyszenia, skrzętnie zapisując każde ważne 
wydarzenie, każdy sukces i każde odkrycie. Grupa na Facebooku 
„Zakliczyn i okolice na starej fotografii” niczym wirtualne mu-
zeum gromadzi skarby przeszłości, dając im nowe życie w cyfro-
wym świecie.

Dzięki Towarzystwu mieszkańcy i miłośnicy Ziemi Zakli-
czyńskiej zyskują dostęp do bezcennych źródeł wiedzy o swo-
jej historii. W nowopowstałym Społecznym Archiwum Ziemi 

Zakliczyńskiej, wpisanym do Ogólnopolskiej Bazy Archiwów 
Społecznych, można znaleźć materiały do nauki, badań gene-
alogicznych czy tworzenia publikacji o lokalnym dziedzictwie. 
Archiwum znajduje się na naszej stronie internetowej www.
zakliczyn.org, do której odwiedzin serdecznie zapraszamy! 
 
Z okazji zbliżających się jubileuszy, 200-lecia konsekracji ko-
ścioła i 700-lecia istnienia Parafii pw. Św. Idziego w Zakliczynie, 
postanowiliśmy wydać w formie książkowej zapiski Kroniki Pa-
rafialnej Parafii św. Idziego do 1945 roku. Kronika, będąca war-
tościowym źródłem informacji na temat historii i tradycji naszej 
społeczności, stanowić będzie niewyczerpalne źródło wiedzy 
dla przyszłych pokoleń. Osiągnięcie tego celu będzie donio-
słym krokiem w kultywowaniu dziedzictwa i pogłębianiu historii 
i wartości naszej społeczności. Jesteśmy przekonani, że nasze 
wspólne starania w celu wydania Kroniki Parafialnej wpiszą się 
w ideę rozwoju kulturalnego naszego regionu.

Dbamy również o pamięć o lokalnych bohaterach. Odkryliśmy 
na zakliczyńskim cmentarzu groby: Powstańca Listopadowego 
Aleksandra Ekielskiego, Powstańca Styczniowego Antonie-
go Tomalikowskiego oraz Powstańca Styczniowego Zygmunta 
Gostkowskiego. Pierwsze dwa pomniki zostały już wpisane do  
ewidencji grobów weteranów Walk o Wolność i Niepodległość 
Polski prowadzoną przez Instytut Pamięci Narodowej. Kolejne 
odkrycia przed nami.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
do wspólnego pielęgnowania pamięci o przeszłości, 

by ocalić ją dla przyszłych pokoleń! 

W imieniu i na rzecz  
Towarzystwa Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej, 

Maria Grzegorczyk



GŁOSICIEL

MAJ 2024 | NR V 318 9

KALEJDOSKOP KULTURY



GŁOSICIEL

10 MAJ 2024 | NR V 318

KALEJDOSKOP KULTURY

1 milion złotych na rewaloryzację 
lusławickiego Lamusa 

W 2023 roku Fundacja Most the Most ogłosiła Konkurs Nasz 
Zabytek w województwie małopolskim. Mieszkańcy Mało-
polski zgłaszali obiekty, którym chcieliby dać nowe życie. 
Dla jednego zwycięskiego obiektu w województwie Funda-
cja Most the Most przewidziała grant w wysokości 1 miliona 
złotych. 

Cel? Rewaloryzacja zabytku i dostosowanie go do potrzeb lo-
kalnej społeczności.

Mieszkańcy gminy Zakliczyn podjęli inicjatywę i wspólnie 
zgłosili w konkursie Lamus przydworski na terenie zespołu 
dworsko-parkowego w Lusławicach. Lamus rywalizował o zwy-
cięstwo w Małopolsce z 4 innymi obiektami zabytkowymi o 1 
milion złotych na renowację i przystosowanie do nowych funk-
cji.  Mieszkańcy gminy Zakliczyn wzięli sprawy w swoje ręce i za-
inicjowali zmiany, które już przynoszą wspaniałe efekty. Dzięki 
ich zaangażowaniu i otwartości na współpracę dyrektora Euro-
pejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego – Adama 
Balasa  - zabytek ten zwyciężył w konkursie w Małopolsce. 

Teraz nadszedł czas na II konkurs polegający na zgłoszeniu po-
mysłów na społeczną funkcję obiektu. 4 kwietnia w Europejskim 
Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego odbyło się spotka-
nie liderów społeczności lokalnej z przedstawicielami Fundacji 
Most the Most. W spotkaniu wzięli udział m.in. burmistrz Da-
wid Chrobak i zastępca burmistrza Dawid Drukała, pracownicy 
ECMKP z dyrektorem Adamem Balasem, pracownicy Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury; Magdalena Tobiasz i Stanisław Kusiak 
z dyrektorem Kazimierzem Dudzikiem, dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej im. o. Jana Góry w Zakliczynie Romana Nosek, 
dyrektor Szkoły Muzycznej w Domosławicach Kazimierz Woj-
nicki,  pedagog i regionalistka z ZSP im. J. Piłsudskiego w Zakli-
czynie Danuta Skalska - Cygan  wraz z delegacją z ZSP, artystki; 
Patrycja Zelek i Joanna Dębiec. 

Uczestnicy spotkania przedstawili swoje pomysły na zagospo-
darowanie Lamusa. Głos zabrali m.in.: burmistrz Dawid Chrobak, 
Kazimierz Dudzik, Adam Balas, Danuta Skalska – Cygan, Kazi-
mierz Wojnicki, Joanna Dębiec. 

To były ciekawe pomysły, ale też godnie z regulaminem kon-
kursu do 14 kwietnia można i należało je zgłosić do Fundacji 
Most the Most.  

Lamus przydworski przejdzie już niedługo przemianę. Po re-
waloryzacji będą korzystać z niego mieszkańcy gminy Zakliczyn 
i regionu. To wszystko dzięki zaangażowaniu lokalnych społecz-
ności i miejscowych organizacji.
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Za nami Święta Wielkanocne oraz rozliczenie finansowe roku 
2023. Zanim przejdę do szczegółów, chciałbym na początku in-
formacji podać dwie kwoty: Budżet Gminy Zakliczyn w minio-
nym roku wyasygnował w formie dotacji podmiotowej na dzia-
łalność Zakliczyńskiego Centrum Kultury środki w wysokości 
980 000, 00 zł, natomiast wydatki ZCK zamknęły się w kwocie 
1 600,000,00 zł (bez 5 zł i 3 groszy), natomiast wartość ubiegło-
rocznej działalności kulturalnej zamknęła się w kwocie blisko 2 
miliony złotych. 

Skąd wzięły się te dwukrotnie większe środki na działalność? 
Uspokajam – ani z pożyczek, ani z kredytu, ale dzięki praco-

witości i skuteczności zespołu pracowniczego Zakliczyńskie-
go Centrum Kultury oraz Zarządu i oddziałów Stowarzyszenia 
„Klucz”. 

Kwotę 972 700,39 zł uzyskaliśmy dzięki projektom granto-
wym z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wo-
jewództwa Małopolskiego, Fundacji Banku Pekao SA, Gminy 

Zakliczyn oraz z dochodów z działalności statutowej Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury i Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju 
Gminy Zakliczyn „Klucz”. 

Zakliczyńskie Centrum Kultury uzyskało 416 000,00 zł 
z grantów ministerialnych i fundacji. Dzięki tym środkom zre-
alizowaliśmy takie projekty jak: ZUL – aplikacja, Muzykowanie 
ludowe – heligonka, Małopolski Festiwal Fasoli i Dożynki Gminy 
Zakliczyn, musical „Posłuchojcie ludkowie”, Biesiada Fredrowska 
na zamku, dostosowanie budynku świetlicy w Rudzie Kameral-
nej na potrzeby Ośrodka Praktyk Artystycznych (obok adaptacji 
poddasza na cele użytkowe również montaż mikroelektrowni 
fotowoltaicznej). Blisko 30 tysięcy złotych osiągnęły wpływy 
z działalności kinowej ( w roku 2022 było to 13 500,00 zł), po-
nad 29 tysięcy z reklam w naszych mediach informacyjnych (rok 
wcześniej było to 10 tysięcy złotych). Na kwotę przychodów 
własnych ZCK złożyły się także wpływy z wynajmu lokali, zwro-
ty za prąd i gaz oraz darowizny. W sumie w 2023 roku przychody 
własne ZCK osiągnęły kwotę 609 629,36 zł. 

Podwoiliśmy środki na działalność 
kulturalną w 2023 roku
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Popularność KADA
Od marca 2024 roku w pięciu lokalizacjach naszej gminie, tj.: 
Filipowice, Gwoździec, Wola Stróska, Słona i Zakliczyn prowa-
dzone są zajęcia z zakresu malarstwa, fotografi i, dziedzictwa 
kulturowego i teatru w ramach projektu Stowarzyszenia „Klucz” 
pod nazwą Kluczowa Akademia dla Aktywnych. 

Zajęcia cieszą się dużą popularnością wśród uczestników, a 
atmosfera panująca podczas zajęć jest  bardzo miła i pozytywna. 

Warsztaty te są pełne inspiracji i możliwości uzyskania wie-
dzy, a uczestnicy nie kryją swojego zadowolenia i chętnie w nich 
uczestniczą, a to za sprawą wspaniałych prowadzących: 

Pani Patrycji Zelek – malarstwo, 
Państwa Anny Warchał i Andrzeja Króla – teatr 

Pana Kazimierza Dudzika – dziedzictwo kulturowe 
Pana Stanisława Kusiaka – fotografi a 
Dziękujemy wszystkim, którzy biorą udział w naszym projek-

cie i już niebawem zapraszamy na kolejne zajęcia: 
Fitness
Warsztaty kulinarne 
Projekt dofi nansowany jest ze środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury – państwowego funduszu celowego oraz współfi nanso-
wany ze środków pochodzących z budżetu Gminy Zakliczyn. 

Koordynatorki projektu: Magdalena Tobiasz i Ewelina Siepiela. 

Stowarzyszenie „Klucz” w ostatnich 12 latach odgrywa bar-
dzo istotną rolę w zakresie wspierania działalności kulturalnej 
oraz promocji kultury Gminy Zakliczyn. W roku 2023 Stowarzy-
szenie wydało na tą działalność ponad 363 000,00 zł. Te środki 
pozyskaliśmy z programów grantowych Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, samorządów Województwa Mało-
polskiego i Gminy Zakliczyn, a także darowizn, wpłat z tytułu 
odpisu podatkowego 1,5% oraz składek członkowskich. Dzięki 
temu udało się zrealizować takie projekty jak: Kultura mobil-
na = kultura dostępna, Kluczowa Akademia dla Aktywnych, VI 
Biesiada rycerska w Melsztynie, W poszukiwaniu kulturalnych 

inspiracji (projekt dla ZF „Gwoździec”), Mistrz i uczeń – sekcja 
smyczkowa, Opatkowickie Gulony z kulturą na Ty (zakup strojów 
ludowych dla Kapeli Opatkowice i Kapeli Podwórkowej „Gulo-
ny”), Jubileusz Strażackiej Orkiestry Dętej „Filipowice” oraz za-
kup instrumentów i strojów dla członków Orkiestry, także za-
kup strojów ludowych dla Heligonistów i wsparcie w organizacji 
Festi walu fasoli w Zakliczynie. Stowarzyszenie uzyskało także 
ponad 11 700,00 złotych ze sprzedaży odpłatnej (pamiątki za-
kliczyńskie). Kolejne cztery zasłużone dla zakliczyńskiej kultury 
i promocji Gminy Zakliczyn postaci, otrzymały nagrodę honoro-
wą „Jordan”. 
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 Udana improwizacja 

muzykę jazzową, w tym największe światowe standardy tego ga-
tunku – no i się nie zawiedli, wręcz przeciwnie.  

Można to było zauważyć podczas rozmów przy tradycyjnym 
stoliku kawowym po koncercie, gdzie oprócz kawy i ciasteczek 
serwowano także pizzę z pobliskiej „Rynkowej”. 

Zanim to nastąpiło, w imieniu swoim i burmistrza Dawida 
Chrobaka podziękowałem za kolejną muzyczną ucztę, zaprasza-
jąc jednocześnie do występu podczas tegorocznego Festiwalu 
fasoli w Zakliczynie. Gratulacje w stronę Dominika Malika i mu-
zyków popłynęły także ze strony radnego powiatowego – elekta 
Józefa Wojtasa, po czym uczestnicy koncertu wysłuchali utworu 
na bis, a następnie udali się na wspólny poczęstunek. 

 Założyciel i prezes Fundacji „Sounds Academy” Dominik Ma-
lik przez ostatnie tygodnie realizował w zakliczyńskim ratuszu 
warsztaty muzyki jazzowej, które możliwe były do przeprowa-
dzenia dzięki wsparciu finansowemu budżetu Gminy Zakliczyn 
i burmistrza Dawida Chrobaka oraz merytorycznemu  zaan-
gażowaniu znakomitych fachowców w osobach Rafała Pajora 
i Pawła Hołdy. 

Na ratuszowej scenie pojawili się muzycy, w tym członkowie 
Strażackiej Orkiestry Dętej „Filipowice” w towarzystwie instruk-
torów, a przed sceną w rolę konferansjera koncertu wcielił się 
prezes Dominik Malik. Na widowni zasiedli zaś ci, którzy lubią 
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Po raz czwarty na scenie Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu 
rozbrzmiewała muzyka ludowa z różnych regionów Polski 
Południowej. 18 kwietnia w sali widowiskowej zaprezento-
wało się 10 kapel zgłoszonych do IV Przeglądu Młodzieżo-
wych Kapel Ludowych „Zagroj mi muzycko”, organizowanego 
przez Pałac Młodzieży i Stowarzyszenie Miłośników Zespołu 
„Sądeczoki”.

Wśród uczestników przeglądu były kapele z Podhala, Sądec-
czyzny, powiatu myślenickiego i proszowickiego i jako jedyny 
reprezentant powiatu tarnowskiego i  Krakowiaków Wschod-
nich - Kapela Opatkowice z Zakliczyńskiego Centrum Kultury.   
Młodych artystów oceniała komisja w składzie: przewodnicząca 
– Jadwiga Adamczyk, kierownik Działu Animacji Kultury Ludo-
wej w MCK Sokół w Nowym Sączu. Główny specjalista ds. mu-
zyki ludowej, Natalia Zabrzeska – Borowiec, muzyk, solistka Or-
kiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz 
Sławomir Bryniak, muzyk, instrumentalista, nauczyciel w Szkół-
kach Muzykowania Ludowego. 

Jurorzy po wysłuchaniu muzycznych prezentacji podkreślili 
wysoki poziom oraz niebywałą różnorodność kulturalną. Przy-
znano trzy nagrody i cztery wyróżnienia.

Nagrody otrzymali:
I miejsce  – Kapela Młodzieżowa „Jutrzenka” z Ta-

trzańskiego Centrum Kultury „Jutrzenka” z Zakopanego 
II miejsce – Młodzieżowa Muzyka Lipniczanie z Lipnicy Wielkiej 
III miejsce – Kapela Młodzieżowa Piątkowioki z Piątkowej

Wyróżnienia otrzymali:
Kapela „Opatkowice” z Zakliczyńskiego Centrum Kultury

Muzyka „Kalenica” z Bilska,
Muzyka „Korpielorze” ze Skomielnej Białej
Kapela „Gajduszek” z GOK Podegrodzie.
Upominki, dyplomy i statuetki wręczyła zastępca prezydenta 

pani Magdalena Majka, oraz wicedyrektor Pałacu Młodzieży Ur-
szula Baziak. Kapela Opatkowice oprócz wyróżnienia otrzymała 
bon do sklepu muzycznego Amadeusz.

Gratuluję naszym młodym muzykom; Kornelii Bosowkiej, Ka-
tarzynie Kalickiej, Annie Rodzik, Karolowi Kumórkowi, Karolowi 
Bielowi, Adamowi Gaurze,  kierownik Kapeli Opatkowice Halinie 
Machel – instruktorowi ds. kultury ludowej ZCK, a także instruk-
torom; Justynie Chmielek – Korbut i Marcinowi Korbutowi.  To 
był znakomity występ, tym bardziej, że „Opatkowice” jako jedyna 
kapela z poza Sądecczyzny i Gór została laureatem przeglądu. 

Wyróżnienie dla Opatkowic w Nowym Sączu 
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Antyczne wariacje 
– rozstrzygnięcie konkursu 

Znamy laureatów konkursu pt. „Antyczne wariacje”, w którym 
szkoły prezentowały projekty ciekawych rozwiązań dydaktycz-

no-wychowawczych mających na celu upowszechnianie dzie-
dzictwa cywilizacyjnego Europy. 

Konkurs został zorganizowany w Sali im. S. Jordana w zakli-
czyńskim ratuszu przez Małopolskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli Ośrodek w Tarnowie przy współudziale Burmistrza 
Miasta i Gminy Zakliczyn. Jego adresatami byli uczniowie klas 
VI – VIII szkoły podstawowej.

Wyniki konkursu na projekt edukacyjny „Antyczne wariacje”
 ҋ I miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Tadeusza Ko-

ściuszki, 32- 842 Paleśnica
 ҋ II miejsce – Szkoła Podstawowa im. Lanckorońskich w Za-

kliczynie,  Malczewskiego 56, 32- 840 Zakliczyn
 ҋ III miejsce – Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskie-

go w Ostrowie, Ostrów 139, 33- 122 Wierzchosławice
Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów!
Przedsięwzięcie wpisuje się w podstawowe kierunki realiza-

cji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024, 
a zwłaszcza w obszarze kontynuacji działań na rzecz szerszego 
udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięga-
nia do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy. Celem działania jest 
także wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc 
w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawno-
ści w czynieniu dobra, a także rozwijanie umiejętności uczniów 
i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach 
programu „Laboratoria przyszłości”.


